CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

MOÇÃO Nº. /2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, legítima representante do povo, faz

inserir na Ata dos seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS, em reconhecimento a

ASSOCIAÇÃO CARRANCA DRAGON BOAT, que através do Projeto Mamacaru, que

trabalha o fortalecimento muscular de mulheres vitimas de câncer de mama, fortalecendo a auto

estima e criando um novo sentido na vida destas mulheres vencedoras desta doença tão grave. A

Associação Carranca Dragon Boat foi fundada em 15/12/2011 pelo italiano Cesare Deçali e

através dela, estas mulheres saíram da condição de temos e incerteza para a condição de atletas

vencedoras, vindo a participar de competições de canoagem nessa modalidade por todo o país e

fora dele também.

Essas relevantes contribuições são dignas e merecedora desta honraria, pois, é exemplo de

orgulho representando a nossa cidade com grande grandes conquista através das competições e

da força de sua históia.

Atitudes como estas são merecedoras de todos os nossos APLAUSOS

Que se dê conhecimento desta Moção:

 As Famílias das Associadas;

 A Diocese de Paulo Afonso;

 A Liga Desportiva de Paulo Afonso;

 A Associação de Árbitros de Paulo Fonso;

 A Secretaria de Cultura e Esportes;

 A Prefeitura de Paulo Afonso;

 A SUDESB – Superintendêcia do Desporto da Bahia.

Sala das Sessões, em 15 março de 2023

Valmir Araújo da Rocha

- Vereador –